
GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Dott.ssa Monica Masia  ____________________   

                                   

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
Deliberazione del Direttore Generale n. 772  del 29/12/2009 

 

 

 

 

 

Oggetto: Collocamento a riposo per superati limiti di eta', a decorrere dal 01/02/2010, dell’operatore socio sanitario - 
sig.ra artudi rosanna 
 
 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno ventinove del mese di dicembre, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Renato Mura 

 
 
 
 
 
 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Dott.ssa Monica Masia  ____________________   

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999 “Disciplina dei rapporti 
fra Servizio sanitario nazionale ed università, a norma dell'articolo 6 della 
legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria  di 
Sassari; 

 
VISTO il Decreto n. 100 del 3 settembre 2008 con il quale il Presidente della 

Regione Autonoma della Sardegna  ha nominato il Direttore Generale 
dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella persona del Dott. 
Renato Mura; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari  il giorno  08 settembre 
2008, data di stipulazione del relativo contratto; 

 
DATO ATTO  che nell’Azienda, ai sensi e per gli effetti della su citata DGR n. 17/2/07, 

sono confluite le strutture universitarie dell’ex Policlinico Universitario e le 
cliniche universitarie convenzionate con la ASL n. 1, con il personale ad esse 
afferente; 

 
VISTA  la determinazione n. 486 del 21/10/2003 della Asl n. 1 con la quale veniva 

disposto il mantenimento in servizio fino al perfezionamento dei 40 anni di 
servizio e comunque non oltre il compimento del 65° anno di età, ai sensi 
dell’art. 6 della Legge 26 febbraio 1982 n. 54, della Sig.ra A. R., nata a 
Sassari (SS) il 11/01/1945, dipendente di questa Azienda con la qualifica di 
Operatore Socio Sanitario, in servizio presso la Clinica Chirurgica;   

 
RILEVATO  che in data 11/01/2010 la Sig.ra A. R. compirà il 65° anno di età; 
 
 
VISTA la nota prot. n. 7965 del 13/05/2009 con la quale la Sig.ra Artudi Rosanna 

chiedeva di essere trattenuta in servizio oltre il 65° anno di età sino a 67 anni; 
 
 
VISTA la nota prot. n. 10384 del 17/06/2009 con cui è stata rigettata la richiesta della 

Sig.ra A. R. di trattenimento in servizio per un biennio oltre i 65 anni di età, 
in quanto la domanda non era stata inoltrata nei termini di legge di cui all’art. 
72 del D.L. 25 giugno 2008 n. 112 convertito nella Legge 6 agosto 2008 n. 
133;  

 
 
VISTO l'art. 37 del C.C.N.L. del 1 settembre 1995 Comparto Personale del Servizio 

Sanitario Nazionale che disciplina le cause di cessazione del rapporto di 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Dott.ssa Monica Masia  ____________________   

lavoro e che al comma 1, punto a) prevede che avvenga al compimento del 
limite massimo d'età stabilito dall'Ordinamento vigente; 

 
 
VISTO  l'art. 38, comma 2 dello stesso C.C.N.L. il quale stabilisce che nel caso di cui 

al comma 1, lett. a) dell'art. 37, la risoluzione del rapporto di lavoro, per 
compimento del limite massimo di età previsto dall’ordinamento vigente, 
avviene automaticamente al verificarsi della condizione prevista ed ha effetto 
dal primo giorno del mese successivo a quello del compimento dell’età 
prevista, senza obbligo per l’azienda di dare preavviso o di erogare la 
corrispondente indennità sostitutiva; 

 
 
RITENUTO  di poter collocare a riposo per superati limiti d'età il suddetto 

dipendente a decorrere dal 01/02/2010; 
 
 
PRESO ATTO  del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario; 
 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 
 
 
 

DELIBERA: 
 

1. di collocare a riposo per superati limiti d'età, a decorrere dal 01/02/2010, la Sig.ra Artudi 
Rosanna, nata a Sassari (SS) il 11/01/1945, dipendente di questa Azienda con la qualifica di 
Operatore Socio Sanitario, in servizio presso la Clinica Chirurgica; 
 
2. di demandare ai servizi competenti l'esecuzione del presente atto deliberativo. 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  

(Dott. Giuseppe Pintor)             (Dott. Nicolò Licheri) 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

(Dott. Renato Mura) 

 
 
 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Dott.ssa Monica Masia  ____________________   

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 
Sigla Responsabile      Dott.ssa Barbara Mineo ______________________ 
 
Estensore                    Dott.ssa Monica Masia ______________________ 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

Dott. Antonio Tognotti 
 
 

_________________________ 

 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 

_____30/12/2009______ per la durata di quindici giorni. 

 


